[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   26.02.2020 № 238-п
г. Бузулук

	     О       внесении    изменений   в

   постановление  администрации

   города Бузулука от 29.03.2019

   № 378-п

На основании Федерального закона  от 21.07.2007  № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления  Правительства  Оренбургской  области от 20.03.2019            № 186-пп «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Оренбургской области» на 2019 - 2025 годы»,  статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:

1. Внести в  постановление администрации города Бузулука  от 29.03.2019 № 378-п «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Бузулука» на 2019-2025 годы» следующие изменения:

В приложении «Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Бузулука» на 2019-2025 годы» (далее – Программа):

1.1. Строку паспорта Программы «Долевое финансирование Программы» изложить в новой редакции:
	«
	Долевое финансирование Программы
	Общий объем финансирования составляет – 6868236 рублей, в том числе за счет средств Фонда – 6592500 рублей, за счет средств областного бюджета (далее ОБ)  – 248000 рублей, за счет средств местного бюджета (далее – МБ) – 27736 рублей, в том числе по годам:

2019 год: 0,0 рублей;

2020 год: 6868236 рублей, в том числе:

2

	Фонд – 6592500 рублей,

ОБ – 248000 рублей,

МБ – 27736 рублей.

2021 год: 0,0 рублей;

2022 год: 0,0 рублей;

2023 год: 0,0 рублей;

2024 год: 0,0 рублей.
	».

1.2. Абзац первый раздела 6 Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой  редакции: «Общий прогнозный объем финансирования Программы в 2019–2025 годах составляет 6868236,00 рублей, в том числе: средства Фонда – 6592500,00 рублей, средства областного бюджета -  248000,00 рублей, средства местного бюджета – 27736,00 рублей.».
1.3. Приложение № 4 к Программе «План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января

2017 года» изложить в новой  редакции согласно приложению № 1.
1.4. Приложение № 5 к Программе «Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года»   изложить   в   новой    редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации города
                                                                         А.Н. Уткин
Разослано: в дело, А.Н. Уткину, Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука, Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, правовому управлению администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука.
3

                                                                                                                                                                      Приложение  № 1
                                                                                                                                                                                                  к    постановлению

                                                                                                                                                                      администрации города Бузулука
                                                                                                                                                                  от «26» 02.2020 № 238-п
План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
до 1 января 2017 года
	№ п/п
	Город Бузулук Оренбургской области

	Число жителей планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно: Расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно: Возмещение части стоимости жилых помещений

	Всего:
	в том числе

	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	Всего:
	в том числе:

	Всего:
	в том числе:

	Всего
	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	За счет переселения граждан по договору о развитии застроенной территории
	За счет переселения граждан в свободный муниципальный фонд

	За счет средст собственников жилых помещений
	За счет средств иных лиц (инвестора по договору о развитии застроенной территории)

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	19
	8
	8
	0
	199,60
	199,60
	0,00
	6 868 236,00
	6 593 506,00
	269 235,00
	5 495,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2019 года
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2020 года
	19
	8
	8
	0
	199,60
	199,60
	0,00
	6 868 236,00
	6 592 500,00
	248000,00
	27736,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Итого по городу Бузулуку
	19
	8
	8
	0
	199,60
	199,60
	0,00
	6 868 236,00
	6 592 500,00
	248000,00
	27736,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2021 года
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2022 года
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2023 года
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2024года
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

5
                                                                                                                                                                      Приложение  № 2
                                                                                                                                                                                                  к    постановлению

                                                                                                                                                                      администрации города Бузулука
                                                                                                                                                                 от «26»02.2020 № 238-п
Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым

до 1 января 2017 года
	№ п/п
	Город Бузулук Оренбургской области

	Расселяемая площадь
	Количество переселяемых жителей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	x
	53,8
	145,8
	x
	x
	x
	x
	199,60
	х
	6
	13
	x
	х
	х
	x
	19

	Всего по этапу 2019 года
	х
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	х
	х
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	х

	Всего по этапу 2020 года
	x
	53,8
	145,8
	x
	x
	x
	x
	199,60
	x
	6
	13
	x
	х
	х
	x
	19

	1
	Итого по городу  Бузулуку
	x
	53,8
	145,8
	x
	x
	x
	x
	199,60
	x
	6
	13
	x
	х
	х
	x
	19

	Всего по этапу 2021 года
	x
	x
	х
	х
	x
	x
	x
	х
	x
	x
	х
	х
	x
	x
	x
	х

	Всего по этапу 2022 года
	x
	x
	x
	х
	х
	x
	x
	х
	x
	x
	x
	х
	х
	x
	x
	х

	Всего по этапу 2023 года
	x
	x
	x
	x
	х
	x
	x
	х
	x
	x
	x
	x
	х
	x
	x
	х

	Всего по этапу 2024 года
	x
	x
	x
	x
	x
	х
	х
	х
	x
	x
	x
	x
	x
	х
	х
	х